Página 169   25 de novembro de 2025 Nº 29.122Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

CASA CIVIL

<#E.G.B#1759619#169#1779192>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025/CASACIVIL

PROCESSO CASACIVIL-PRO-2025/05934

A Casa Civil do Estado de Mato Grosso torna público que realizará
licitação para aquisição de itens de copa, cozinha e materiais de limpeza e
higienização, para atender as demandas da Casa Civil do Estado de Mato
Grosso,conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias
27/11/2025 a   09/12/2025, período integral, exceto quanto ao dia da
abertura da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até
as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 09/12/2025
às 09h00min.
Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://aquisicoes.
seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br (65) 99214-5804 - dúvidas pelo
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 065- 99281-4313.

Cuiabá-MT, 24 de novembro de 2025.

ANILDO CESÁRIO CORREA
SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA

CASA CIVIL-MT
<#E.G.B#1759619#169#1779192/>

Protocolo 1759619

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<#E.G.B#1759526#169#1779096>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 027/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2024/24223
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato
representada por seu Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna
público o Edital de Licitação, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SUBSCRIÇÕES DE
PRODUTOS DA LINHA RED HAT, BASEADO EM UNIDADE DE
SUBSCRIÇÃO, COM SUPORTE, GARANTIA, MANUTENÇÃO E
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS SEM GARANTIA DE CONSUMO MÍNIMO,
POR 36 MESES”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 26 de novembro de
2025, até às 07h45min do dia 11 de dezembro de 2025, como referência o
horário de Cuiabá-MT.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 11 de dezembro de
2025, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos
telefones: (065)99214-5804 (suporte SIAG) ou (065)99339-9207
(e-fornecedor) ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@sema.
mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 24 de novembro de 2025.

EMANUEL FRANCISCO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1759526#169#1779096/>

Protocolo 1759526

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<#E.G.B#1759502#169#1779069>

AVISO DE SUSPENSÃO DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA  - EDITAL n. 109/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2025/16260 - OBJETO: LOTE 01: Contratação

de empresa de engenharia para execução da obra de construção da ponte

em concreto armado e protendido sobre o Rio Cachoeirinha (PT02427),

na rodovia MT-515, trecho: fim da pavimentação - Entr. MT-403 (A),
dimensionada em 21,00m e largura de 8,80m, localizada no município

de Chapada dos Guimarães/MT. LOTE 2: Contratação de empresa de

engenharia para execução da obra de construção da ponte em concreto

armado e protendido sobre o Rio Cachoeirinha (PT02515), na rodovia

MT-515, dimensionada em 31,00m e largura de 10,80m, localizada no

município de Chapada dos Guimarães/MT. LOTE 3: Contratação de

empresa de engenharia para execução da obra de construção da ponte

em concreto armado e protendido sobre o Rio Lagoinha (PT02516), na

rodovia MT-515, dimensionada em 33,50m e largura de 8,80m, localizada

no município de Chapada dos Guimarães/MT. Lotes: 03. A Comissão de

Contratação de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados

que irá SUSPENDER a Concorrência Pública Eletrônica n° 109/2025.

Considerando a informação da Superintendência de Projetos das Obras

Rodoviárias, devido a necessidade de ajustes estruturais no orçamento. A

reabertura do certame ocorrerá por meio do Diário Oficial do Estado, Jornal
Estadão Mato Grosso, bem como no site da SINFRA no endereço www.
sinfra.mt.gov.br acessando o menu “documentos” e o submenu “licitações

e editais”, e Portal de Aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br - (Link: https://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br) em data oportuna. Informações gerais:

telefone (65) 3613-0529, e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 24 de novembro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira

Comissão de Contratação

SINFRA - MT
<#E.G.B#1759502#169#1779069/>

Protocolo 1759502

<#E.G.B#1759686#169#1779263>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 115/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2025/10962- OBJETO: Contratação de

empresa de engenharia para a execução dos serviços de construção da

plataforma, escada e trilha de acesso a Gruta, no Parque Estadual Gruta

Lagoa Azul, localizada no município de Nobres/MT. LOTE: Único. O

Edital será disponibilizado no dia 25/11/2025, a partir das 14h00 (horário

local), pelo endereço eletrônico www.sinfra.mt.gov.br, acessando o

menu “serviços” e o submenu “licitações e editais”. Entrega e envio dos

documentos de habilitação e das propostas no SIAG: de 25/11/2025 a

09/12/2025, período integral, e no dia 10/12/2025 até as 8h30min (horário

de Cuiabá/MT). ABERTURA DA LICITAÇÃO: 10/12/2025 às 9h00min

(horário de Cuiabá/MT), através do site http://seplag.mt.gov.br/ - link: https://

aquisicoes.seplag.mt.gov.br. EDITAL DISPONIBILIZADO: disponível para

consulta no site da Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística  -

SINFRA: www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br) .Informações gerais:

telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br

Cuiabá/MT, 24 de novembro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso

SINFRA - MT
<#E.G.B#1759686#169#1779263/>

Protocolo 1759686

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-11-24T20:12:07-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial